SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação de Contratos

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 4 1  3 6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO Á ARP Nº 086/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADA: W SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA;
CNPJ: 29.513.872/0001-35;
OBJETO: “Aquisição de gêneros alimentícios destinados a suprir as demandas das diversas
secretarias do Município, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração”;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº. 029/2024;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 090/2024;
PROTOCOLO: 44080/2025;
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços por
12 (doze) meses, compreendendo o período de 24/08/2025 a 23/08/2026;
VALOR TOTAL: O valor total da Ata de Registro de Preços é de R$422.295,13 (quatrocentos
e vinte e dois mil, duzentos e noventa e cinco reais e treze centavos) para o período
correspondente.
DATA DA ASSINATURA: 30/07/2025.

- O índice utilizado para reajuste foi o INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor) apurado
em junho/2025 pelo IBGE/FGV que teve como fator o percentual 5.1804% (Cinco virgula um mil,
oitocentos e quatro décimos de milésimos pontos percentuais).

Coordenação de Contratos